臺北市104學年度國民中學學校課程計畫審閱檢核表P1
	校名
	臺北市立石牌國民中學

	審閱項目
	檢核細項
	學校檢核

	一、
組織運作
	(一)
組織章則
	1. 學校課程發展委員會設置相關章則。
	(是

□否，說明：

	2. 學校課程發展委員會成員包含學校行政人員代表、年級及領域教師代表、特教老師代表、家長及社區代表等。
	(是

□否，說明：

	(二)
會議紀錄
	3. 通過104學年度學校課程計畫之會議紀錄，含委員簽到表。
	(是

□否，說明：

	二、學校課程計畫
	(一)
依據
	1. 於學年開學前完成104學年度學校課程計畫校內審議。
	審議日期: 104年6月26    日

	(二)
學校願景與目標
	2. 學校教育願景與目標，勾勒學校發展方向。
	(是

□否，說明：

	(三)
學校現況與背景分析
	3. 依現況提供SWOTS策略分析。
	(是

□否，說明：

	(四)
學校課程目標與特色
	4. 具創意且符合當前學習趨勢。
	特色：
1.培養自主學習

2.成就適性發展

3.拓展國際視野

	5. 跨多領域或與社區環境資源結合實施。
	特色：
1.辦理學校特色活動

2.鼓勵家長與社區參與

	(五)
學習節數分配表
	6. 年級領域學習節數符合課綱規定。(7年級28節、8年級28節、9年級30節)
	(是

□否，說明：

	7. 彈性學習節數符合課綱規定。(7年級4-6節、8年級4-6節、9年級3-5節)
	(是

□否，說明：

	8. 各領域學習節數佔領域學習節數比率符合課綱規定。(語文領域20-30%、其餘領域10-15%)
	(是

□否，說明：

臺北市104學年度國民中學學校課程計畫審閱檢核表P2
	審閱項目
	檢核細項
	學校檢核

	二、學校課程計畫
	(六)
學習領域課程計畫
	9. 內容包含學年/學期學習目標、能力指標、對應能力指標之單元名稱、節數、評量方式、備註等。
	(是

□否，說明：

	10. 重大議題融入各領域教學，並呈現在相關單元。
	(是

□否，說明：

	11. 閱讀教育融入領域課程之圖資利用計畫。
	(無（本校未申請閱讀推動教師）
□是

□否，說明：

	(七)

彈性學習節數課程計畫
	12. 能依學校特色設計課程或活動、安排學習領域選修節數、實施補救教學、進行班級輔導或學生自我學習等活動。
	(是

□否，說明：

	(八)
教科書選用版本
	13. 年級教科書更換選用版本時，研擬領域教科書版本銜接計畫。
	□無（本學年度無更改版本）
(是

□否，說明：

	(九)
課程評鑑
	14. 規劃課程評鑑組織與運作模式。
	(是

□否，說明：

	15. 針對課程評鑑結果擬訂運用方式。
	(是

□否，說明：

	16. 針對前一學年度學校課程計畫未符合規定項目提出具體改善措施。
	(無（前一學年學校計畫符合規定，無應改善事項）
□是（前一學年學校計畫未符合事項，本學年度已擬改善措施）
□否，說明：

	(一○)
學校行事曆
	17. 規劃學校年度重要事項。
	(是

□否，說明：

	(審閱委員線上填寫)

	審閱結果
	□ 通過
	【簡述優點或特色】

	□ 修正後通過
□ 修正後再審
	【修正意見】

PAGE
2